
1 

 

 
 

Sito 

Ai Genitori/Tutori delle 

Studentesse e degli Studenti 
Alle Studentesse ed agli Studenti 

 

 
 
Oggetto: A.S. 2022/2023. Passaggio applicativi on line per le studentesse e gli studenti e genitori o tutori: 

 da registro elettronico Spaggiari al registro elettronico ARGO (destinatari docenti); 
 da gestione amministrativa Spaggiari a gestione amministrativa ARGO (assistenti amministrativi) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visti gli atti d’ufficio in ordine al passaggio dal registro elettronico Spaggiari – Classeviva al registro elettronico 
ARGO – didUP, con completamento delle operazioni sulla sicurezza dei dati;  

DISPONE 

 
dal 29 ottobre 2022 

 il passaggio dal registro elettronico Spaggiari – Classeviva al registro elettronico ARGO – didUP; 
 i genitori/tutori potranno ritirare presso la Palestra della sede centrale le credenziali di accesso al nuovo 

registro nel rispetto del seguente orario: 
 08:30 – 10:30 biennio ITI ed IPSEOA; 
 10:30 – 12:30 Triennio ITI ed IPSEOA; 
 Le studentesse/studenti riceveranno le credenziali di accesso al registro elettronico, in classe, dal coordinatore. 

Il nuovo registro elettronico ARGO – didUP è stato progettato per l’utilizzo scolastico e si avvale di un’interfaccia 
completa, chiara ed efficace per consultare e gestire quanti più aspetti possibili della didattica ordinaria, in particolare i 
genitori/tutori potranno: 
 Verificare i dati anagrafici; 
 Consultare il curriculum scolastico e la situazione pagamento tasse scolastiche dei propri figli. 
 Osservare le assenze/ritardi/permessi e giustificazioni per mese, per giorno, per materia e ottenere le relative 

elaborazioni statistiche;  
 Giustificare le assenze ai propri figli; 

 Verificare l’andamento generale del profitto dei propri figli;  
 Visionare eventuali note disciplinari; 
 Se previsto dalla scuola, visionare il tabellone dei voti, delle Valutazioni Intermedie e degli Scrutini Finali; 
 Visionare e stampare la Pagella Digitale, il Pagellino e la Scheda di Religione. Dare conferma ufficiale di presa 

visione al dirigente scolastico; 
 Accedere all’orario delle lezioni della classe; alle adozioni dei libri di testo; 
 Usufruire della bacheca scolastica, apporre visioni e adesioni ai messaggi loro inviati. 
 Visualizzare il registro delle valutazioni giornaliere inserite dai professori attraverso ScuolaNEXT e gli argomenti 

trattati in classe; 
 Gestire autonomamente (ogni genitore individualmente) la prenotazione del ricevimento docenti. 
 Gestire la condivisione dei documenti con i docenti (esattamente come l'alunno). 

Procedura di accesso ai servizi per genitori/tutori: 

 Primo Accesso ai servizi/cambio credenziali: 
Con il primo accesso dovrà indicare al sistema le sue credenziali definitive. È preferibile l’utilizzo di google 
chrome da pc o con un tablet. 

1) Digitare il seguente link nel browser (oppure fare copia/incolla del link): 
http://www.sg27647.scuolanext.info; 

2) Immettere le credenziali ricevute per il primo accesso: 
3) Immettere un nome-utente e una password personali, delle quali sarà unico proprietario.  

http://www.sg27647.scuolanext.info/




2 

 

NOTA IMPORTANTE: Il nome-utente che sceglierà, sarà utilizzato per identificarla nel sistema e NON potrà 
essere successivamente variato (salvo reset delle credenziali). Potrà invece variare la sua password quando lo 
riterrà opportuno. 

 Accesso tramite app - Smartphone (consigliato) 
Per accedere ai servizi Argo Scuola-Famiglia, è consigliato scaricare l'app gratuita per smartphone (sia per Android 
che per IOS) denominata: didUPfamiglia. È possibile scaricare e installare l'app direttamente dallo store. Una volta 
avviata l'app, immetta il codice scuola: SG27647 e le sue credenziali (quelle definitive, che ha modificato dopo 
aver effettuato il primo accesso, lato web). 

 Accesso tramite browser (PC / tablet) 
In alternativa all'app, può accedere ai servizi Scuola-Famiglia Argo, anche tramite web-browser (consigliato: 
Google Chrome). Digiti nella barra degli indirizzi http://www.sg27647.scuolanext.info e immetta le credenziali 
definitive (che ha modificato dopo aver effettuato il primo accesso, lato web) 

 Recupero Password 
In caso di smarrimento della password, potrà utilizzare il link password dimenticata? disponibile in basso a sinistra 
nella pagina di accesso, tramite browser. Immettendo il nome-utente e successivamente il suo codice fiscale, le sarà 
inviata una e-mail con le istruzioni per il reset. Se invece, non ricorda il nome-utente, contatti la segreteria 

scolastica* che provvederà a resettarle le credenziali di accesso. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

           prof.ssa Eugenia Carfora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

http://www.sg27647.scuolanext.info/

		2022-10-27T16:39:04+0200
	EUGENIA CARFORA




